COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 08/2023

Nomeia professor orientador para
reoferta de Trabalho de Conclusão de
Curso – TCC, do curso de ENGENHARIA
DE AVALIAÇÕES E PERÍCIAS.

A coordenação do Programa de Pós-Graduação do Centro Universitário Assis

Gurgacz – FAG, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o professor LUCIANO ANDREY SCHADLER como

orientador do aluno PAULO DOUGLAS ALVES DE SOUZA, para o Trabalho de

Conclusão de Curso – TCC, do Curso de ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES E

PERÍCIAS.

Artigo 2º - Visando a excelência do Trabalho de Conclusão de Curso, são

exigidas 03 orientações online, com duração de aproximadamente 30 minutos nas datas

definidas conforme o anexo dessa resolução.

Artigo 3º - O Trabalho de Conclusão de Curso – TCC, deverá resultar na

produção de um Artigo Científico, a ser entregue via protocolo da FAG, uma via

impressa, até dia 08 de julho de 2023. O trabalho também deverá, obrigatoriamente,

ser encaminhado para o e-mail pedagogicopos2@fag.edu.br.

Parágrafo único: a elaboração do Trabalho de Conclusão de Curso deverá seguir

as normas de apresentação de trabalhos acadêmicos da FAG.

Artigo 4º - Após avaliação, serão feitas as considerações necessárias referentes

aos Trabalhos, que deverá ser entregue definitivamente, via link:

http://tcconline.fag.edu.br:8080/index.php/trabalhos/validaAluno com as

respectivas correções até o dia 29 de julho de 2023..

Artigo 5º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

Cascavel, 05 de maio 2023.

Talita Assing
Secretaria pedagógica de pós-graduação

mailto:pedagogicopos2@fag.edu.br

TCC - ESPECIALIZAÇÃO EM ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES E PERÍCIAS

ANEXO I - CALENDÁRIO DE ORIENTAÇÕES

Professor Orientador E-mail Datas das Orientações Online

LUCIANO ANDREY
SCHADLER

luciano_jost@hotmail.com

13/05/2023
Sábado
(das 19h às
19h30 min)

27/05/2023
Sábado
(das 19h às
19h30 min)

17/06/2023
Sábado

(das 19h às
19h30 min)

08/07/2023 – Entrega do TCC via Protocolo da FAG.

29/07/2023 – Entrega da Versão Final, com as correções sugeridas.

Informações: pedagogicopos2@fag.edu.br – Talita

mailto:luciano_jost@hotmail.com
mailto:pedagogicopos2@fag.edu.br